

भारत सरकार
नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 782
गुरुवार, दिनांक 07 दिसम्बर, 2023 को उत्तर दिए जाने हेतु

प्लास्टिक आधारित ऊर्जा उत्पादन संयंत्र

782. श्री अदला प्रभाकर रेड्डी:

श्री एन. रेड्डप्प: क्या नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार का प्लास्टिक आधारित ऊर्जा उत्पादन संयंत्र स्थापित करने का प्रस्ताव है;

(ख) यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है तथा स्थान का ब्यौरा क्या है; और

(ग) इनसे कब तक ऊर्जा उत्पादन शुरू हो जाने की संभावना है?

उत्तर

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा एवं विद्युत मंत्री
(श्री आर. के. सिंह)

(क) से (ग): ऐसा कोई प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।
